kịp thời với các cơ quan Báo, Đài trong và ngoài tỉnh để đưa tin các vụ việc vi phạm mà dư luận quan tâm, bức xúc như gian lận về đo lường trong kinh doanh xăng dầu, kinh doanh hàng lậu, hàng giả, an toàn thực phẩm cũng như tuyên truyền về tình hình kiểm tra hàng hóa phục vụ Tết, công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Mùi năm 2015 của lực lượng Quản lý thị trường tỉnh Bình Dương. Ngoài ra còn viết bài, đưa tin về hoạt động kiểm tra và xử phạt VPHC của Chi cục QLTT thường xuyên hàng tháng trên website và bản tin của Sở Công Thương.

Một số hoạt động kiểm tra liên ngành do Chi cục Quản lý thị trường chủ trì đối với một số lĩnh vực, mặt hàng cụ thể: